
 Università degli Studi di Ferrara 
UFFICIO STATUTO, REGOLAMENTI, ELEZIONI 

 

GM/AR/gr 

 

 

Decreto rettorale 

 

 D.R. Rep. n. 1687/2016 

  Prot n. 102588 del 10/11/2016 

 Tit. Cl.  

 

OGGETTO: Nomina dei rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi di Ferrara per il biennio 2016/2018. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la L. 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 2 comma 1 lett. h-i-l-m che disciplinano 

funzioni, composizione e durata del Consiglio di Amministrazione; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara, adeguato alla succitata legge, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 242 del 15 ottobre 2016 ed entrato in vigore dal 30 ottobre 2016 ed in 

particolare l’art. 16 il quale prevede al comma 4 che il Consiglio di Amministrazione sia composto 

anche da due rappresentanti degli studenti, eletti dal Consiglio degli studenti fra i propri componenti 

e al comma 8 che i predetti rappresentanti restino in carica due anni e che siano rieleggibili 

nuovamente per una sola volta; 

 

VISTO altresì l’art. 55 comma 1 lett. d) dello Statuto il quale dispone che con Decreto del Rettore 

vengano costituiti gli organi di Ateneo e nominati i componenti; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 55/2015, prot. n. 1831  del  23 gennaio 2015 di nomina dei rappresentanti 

degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di Amministrazione per il biennio 2014/2016; 

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere al rinnovo della rappresentanza studentesca 

nel Consiglio di Amministrazione per il biennio 2016/2018; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 439/2016, prot. n. 30057 del 18 marzo 2016 di indizione delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse negli Organi accademici per il biennio accademico 

2016/2018, che si sono svolte il 18 maggio 2016; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 852/2016, prot. n. 44443 del 27 maggio 2016, con il quale sono stati 

nominati anche i componenti del Consiglio degli Studenti per il biennio accademico 2016/2018; 

 

CONSIDERATO che il Consiglio degli studenti, nella seduta del 7 novembre 2016, ha eletto il 

Sig. Francesco Ganzaroli e la Sig.ra Matilde Turchetti, quali rappresentanti degli studenti e delle 

studentesse nel Consiglio di Amministrazione  

      

DECRETA 

 



 Università degli Studi di Ferrara 
UFFICIO STATUTO, REGOLAMENTI, ELEZIONI 

 

GM/AR/gr 

 

- di nominare il Sig. Francesco Ganzaroli e la Sig.ra Matilde Turchetti quali rappresentanti degli 

studenti e delle studentesse nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Ferrara 

per il biennio 2016/2018, a decorrere dalla data di elezione e sino alla scadenza del loro mandato – 

31 ottobre 2018 -, salvo il mantenimento dei requisiti.  

 

Ferrara, 

 

 IL RETTORE 

 (F.to Prof. Giorgio Zauli) 

  


